
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 06.02. 2020 г.  № 1-127
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

31 января 2020 года  № 1 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 31 января 2020  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-127 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Дудченко  Людмила Николаевна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

2.Буюклян Гаяна Карапетовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

1.Латышева Наталья Ильинична - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

2.Токмакова Елена Александровна - учитель (единогласно) 

3.Петрищева Людмила Дмитриевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Курска 

Иваненко Елена Александровна - учитель-логопед, учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» г. Курска 

Березина Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

Ильяшенко Светлана Витальевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Курска 

Ряполова Марина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» г. Курска 

1.Исакова Ольга Александровна - учитель (единогласно) 

2.Иванникова Татьяна Анатольевна - учитель (единогласно) 

3.Сидорова Валентина Ивановна - учитель (единогласно) 

4.Косинова Наталья  Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» г. Курска 

1.Выдрина Антонина Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Жигулина Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

3.Кравченко Виктор Евгеньевич - учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 53» г. Курска 

Ануфриева Татьяна Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова 

Зуева Наталья Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большедолженковская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района 

1.Греченко Инна Эдуардовна - учитель (единогласно) 

2.Авдеева Инна Владимировна - учитель (единогласно) 

3.Мислимов Айдинбек Алибекович - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное    общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени В.З. Петрашова» г. Курска 

Пахомова Елена Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района 

Ревенко Ольга Григорьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» г. Курска 

Юшкин Игорь Васильевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» г. Курска 

Лепина Нина Степановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска 

Рудомётова Наталья Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» г. Курска 

1.Евдокимова Татьяна Валерьевна - учитель (единогласно) 

2.Онякова Надежда Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Тарасова Евдокия Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Щигры Курской области» 

Цвень Евгения Петровна - учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дьяконовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина» 

Октябрьского района 

Наумова Татьяна Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» 

Волобуева Татьяна Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района 

Бартенева Елена Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района 

Новосельцева Ольга Игоревна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова 

Костина Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

1.Мозгалина Валентина Викторовна - учитель (единогласно) 

2.Бегунова Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лобазовская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Сапрыкина Людмила Петровна - учитель (единогласно) 

2.Гуторова Ирина Геннадьевна - учитель (единогласно) 

 

Структурное подразделение «Центр сетевого взаимодействия» Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. 

Железногорска 

Горшков Александр  Михайлович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Курасовская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Бартенева Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Льгова» Курской области 

Журавлева Оксана Юрьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Любачанская  средняя  

общеобразовательная  школа» 

1.Гурова Маргарита Александровна - учитель (единогласно) 

2.Пьяных Евгений Александрович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» г. Курска 

Тубольцева  Тамара Валерьевна - учитель (большинством голосов) 



муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» г. Курска 

1.Рагулина Лина Алексеевна - учитель (единогласно) 

2.Боева Гелена Тадеушевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

Стародубцева Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» г. Железногорска 

1.Новикова Лариса Александровна - учитель (единогласно) 

2.Юрьева Марина Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Гвоздилина Валентина Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» 

Гримов Николай Григорьевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» г. Курска 

Бурушкина Алла Григорьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Рыжкова Ольга Адольфовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21» г. 

Курска 

1.Мотина Наталья Петровна - учитель (единогласно) 

2.Никулина Марина Викторовна - учитель (единогласно) 

3.Степанова  Нелля Сергеевна - учитель (единогласно) 

4.Апуневич Олеся Игоревна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» г. Курска 

1.Першина Наталья Сергеевна - учитель (единогласно) 

2.Онищук Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мало-Каменская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Мясищева Ольга Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Курска 

Белых Наталия Николаевна - учитель (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Иванова Оксана Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

1.Сальникова Елена Сергеевна - учитель (единогласно) 

2.Мезенцева Светлана Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

Рожкова Наталья Евгеньевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

г. Курска 

Курицкая Татьяна Валерьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» г. Железногорска 

Ширкунов Олег Юрьевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Коммунарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Яковлев Николай Николаевич - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Морозова  Елена Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» г. Курска 

Токарева Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

1.Мазуров Алексей Васильевич - учитель (единогласно) 

2.Шляхова Алла Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 8 имени К.К. Рокоссовского» г. Курска 

Иноземцева Людмила Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская  санаторная школа-интернат» 

1.Чаплыгина Елена Васильевна - учитель (единогласно) 

2.Головченко Елена Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

1.Никулина Нина Викторовна - учитель (единогласно) 

2.Звягинцева Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Русанова  Наталья Дмитриевна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Носова Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Ивановская школа-интернат 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

1.Хотина Елена Викторовна - учитель (единогласно) 

2.Лебедева Татьяна Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

3.Козырева Надежда Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

4.Золотарева Валентина Григорьевна - воспитатель (единогласно) 

5.Корытина Надежда Васильевна - воспитатель (единогласно) 

6.Находкина Ольга Николаевна - воспитатель (единогласно) 

7.Попрядухина Светлана Владимировна - воспитатель (единогласно) 

8.Андреев Алексей Алексеевич - социальный педагог (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

1.Кудрявцева Инна Александровна - учитель (единогласно) 

2.Морозова Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 

3.Шагаева Мария Дмитриевна - учитель (единогласно) 

4.Кутепова Елена Сергеевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

5.Лукина Татьяна Валериевна - учитель-логопед (единогласно) 

6.Бондарькова Юлия Юрьевна - учитель-логопед (единогласно) 

7.Кормилицына Элеонора Александровна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Курская  школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Кузнецова Елена Викторовна - учитель (единогласно) 

2.Слесарева Вера Геннадьевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение   для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского  и социального  сопровождения» 

Шевченко Татьяна Васильевна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 65» г. Курска 

Мосолова Людмила Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 19 

комбинированного вида» г. Железногорска 

1.Скрыпникова Мария Павловна - воспитатель (единогласно) 

2.Бирюкова Нелли Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 95» г. Курска 

Попова Раиса Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 69» г. Курска 

Косолапова Алла Дмитриевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 54» г. Курска 

Кликина Маргарита Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дубравушка» - детский сад № 31» г. Железногорска Курской области 

Фирсова Светлана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 33» г. Курска 

1.Бакаева Ольга Ивановна - воспитатель (единогласно) 

2.Приходько Елена Ивановна - воспитатель (единогласно) 

3.Зуенкова Наталья Григорьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 2 

комбинированного вида «Капитошка» г. Железногорска 

1.Череповская Юлия Владимировна - воспитатель (единогласно) 

2.Полухина Светлана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

3.Дорохова Елена Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 10» г. Курска 

1.Неделькина Наталья Александровна - воспитатель (единогласно) 

2.Варшавец Нина Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Зорька» - детский сад № 16» г. Железногорска Курской области 

Терехова Лариса Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 97» г. Курска 

Анащенко Наталья Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 116» г. Курска 

1.Кочанова Ольга Викторовна - воспитатель (единогласно) 

2.Кофанова Зинаида Петровна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Соловушка» Курского района Курской области 

Дурнева Юлия Сергеевна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дюймовочка» - детский сад № 28» г. Железногорска 

1.Суздалева Нина Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

2.Подпрятова Любовь Ивановна - педагог-психолог (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 117» г. Курска 

1.Ермакова Алла Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

2.Иорданова  Елена Александровна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 99» г. Курска 

Евсюкова Ольга Михайловна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 18» г. Курска 

Самофалова  Лариса Александровна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное казенное образовательное учреждение «Детский сад №2 

«Сказка» 

Барбашова Юлия Васильевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 98» г. Курска 

Афанасьева Ольга Анатольевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка – детский сад № 122» г. Курска 

Подушкина Ирина Александровна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 126» г. Курска 

Колупаева Юлия Алексеевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 127» г. Курска 

Надеина Галина Александровна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 76» г. Курска 

Икрянникова Ольга Николаевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию № 130» г. Курска 

Черенкова Татьяна Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 12 «Золотой ключик »  г. Курчатова 

Быканова Юлия Геннадиевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Железногорска 

Мартыненко  Юлия Леонидовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества»  г. Курска 

1.Петух Павел Станиславович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Данильченко Ольга Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Областной центр 

развития творчества детей и юношества» 

1.Шиляков Игорь Александрович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Пикалов Владимир Анатольевич - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Глебова Инна Николаевна - педагог-организатор (единогласно) 

4.Тютенкова Алиса Вячеславовна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников  города  Курска» 

Трофимова Ирина Юрьевна - педагог дополнительного образования (единогласно),  

педагог-организатор (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа г. Льгова» 

Козлов Николай Николаевич - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Ушаковский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Курина Валентина Васильевна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

1.Писаревский Виктор Петрович – мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Носова Елена Дмитриевна – мастер производственного обучения (большинством 

голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский сельскохозяйственный техникум» 

1.Старков Александр Иванович - мастер производственного обучения (единогласно),  

преподаватель (единогласно) 

2.Полякова Тамара Гавриловна - преподаватель (единогласно) 

3.Ковалёва Галина Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Рудая Наталья Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

1.Муха Екатерина Викторовна - преподаватель (большинством голосов) 

2.Бородин Дмитрий Игоревич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский  

государственный политехнический колледж» 

1.Цуканова Мария Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

2.Тарасова Марина Александровна - преподаватель (единогласно) 

3.Борзыкина Кристина Анатольевна - преподаватель (единогласно) 



4.Мицкус Юлия Александровна - преподаватель (единогласно) 

5.Подгорный Ярослав Борисович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

аграрный техникум» 

Чальцева Яна Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

1.Меньшикова Ольга Геннадьевна - преподаватель (единогласно) 

2.Фролова Галина Геннадьевна - преподаватель (единогласно) 

3.Гончарова Наталья Вадимовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Щигровская  детская  школа искусств» 

Почерняева Юлия Борисовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»  г. Железногорска 

Юрочко Елена Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» города Курска 

Голенкова  Марина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 4» г. Курска 

Рослякова  Елена Игоревна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Кореневская детская  школа искусств имени А.М. Руденко» 

1.Трубчанинова Лариса Михайловна - преподаватель (единогласно) 

2.Павленко Зоя Ивановна - преподаватель (единогласно) 

3.Тинькова Марина Юрьевна - концертмейстер (единогласно), преподаватель 

(единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  06.02. 2020 г. №1-127 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» г. Курска 

Артемова Елена Владленовна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 им. К.К. Рокоссовского» города Железногорска Курской области 

Ситникова Елена Владимировна - социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

Занозина Элла Алексеевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10» г. 

Железногорска 

1.Петухов Станислав Вениаминович - педагог дополнительного образования 

(большинством голосов) 

2.Чавкина Татьяна Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Железногорска 

1.Трушенко Ирина Васильевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Салбиева Надежда Петровна - учитель (единогласно) 

3.Григорьева Наталья Федоровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

г. Курска 

1.Павлова Светлана Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Миткалёва Ирина Николаевна - учитель (единогласно) 

3.Мальцева Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Железногорска 

1.Корсакова Галина Алексеевна - учитель (единогласно) 

2.Полянская Лилия Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

г. Курска 

Нуянзина Елена Валерьевна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

1.Некрасова Ирина Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Дубинина Вера Георгиевна - учитель (единогласно) 

3.Сахарова Светлана Петровна - учитель (единогласно) 

4.Машкина Татьяна Николаевна - учитель (единогласно) 

5.Игнатова Ольга Валентиновна - учитель (единогласно) 

6.Березникова Наталия Викторовна - учитель (единогласно) 

7.Соболева Наталия Станиславовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорска 

1.Ревякина  Ольга Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Нестерова Наталия Владимировна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

г. Курска 

Оселедка Наталия Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» г. Курска 

1.Фоминова Татьяна Валерьевна - учитель (единогласно) 

2.Переверзева Марина Ивановна - учитель (единогласно) 

3.Черноусова Маргарита Евгеньевна - учитель (большинством голосов) 

4.Симонова Ирина Дмитриевна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Погонышева Галина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района Курской области 

Николаев Андрей Михайлович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Волкова  Лидия Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» г. Курска 

Пилюгина Ирина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» г. 

Курска 

1.Пашкова Наталья Анатольевна - учитель (единогласно) 

2.Шомина Тамара Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска 

Самоходкина  Наталья Михайловна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60»  г. Курска 

Лашина Лилия Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

Сухова Лилия Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Петрова Ирина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» г. Курска 

Хвастунова Вероника Серафимовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Льгова» 

Будникова Ольга Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21» г. 

Курска 

1.Хорева Эльвира Амировна - учитель (большинством голосов) 

2.Бредихина Любовь Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская  средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Апухтина Елена Георгиевна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» г. Курска 

1.Ячменева Ольга Яковлевна - учитель (единогласно) 

2.Цуканова Ирина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» г. Железногорска 

Кузнецова Елена  Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Харламова Ирина Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» г. Курска 

1.Астапова Наталья Алексеевна - учитель (единогласно) 

2.Михайлова Любовь Викторовна - учитель (единогласно) 

 

 



Малогнеушевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Куйбышевская средняя общеобразовательная школа" Рыльского 

района 

1.Чугунова Ирина Юрьевна - учитель (единогласно) 

2.Пашкова Ирина Станиславовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района 

Нестеренко Татьяна Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Алябьев Михаил Леонидович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» г. Железногорска 

Коростелёва Наталья Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 имени В.М. Бочарова» г. Курска 

Щитикова Ирина Владиславовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Трубникова Елена Евгеньевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Тарасова Наталья Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Гефнер Татьяна Григорьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 61» г. Курска 

Мордасова Светлана Вячеславовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа  № 2» Суджанского района Курской области 

Белоброва Светлана Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Барыбина Наталия Анатольевна - учитель (единогласно) 

2.Евдокимова Любовь Николаевна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В. Черных» 

Бурцева Елена Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Негребецкая  Любовь Юрьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лобазовская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Фролова Елена Эдуардовна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Буровникова Ирина Васильевна - учитель (большинством голосов) 

 

Частное  общеобразовательное учреждение «Курская православная гимназия  во имя 

преподобного Феодосия Печерского» 

Пенькова Галина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» г. Курска 

Елисеева Лилия Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья "Ступени" 

Брежнева Валентина Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Кобцева Ольга Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

1.Данилина Александра Николаевна - учитель (большинством голосов) 

2.Дмитриева Наталья Вадимовна - учитель (большинством голосов) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ветчинова  Ирина Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Абайдулина Любовь Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Уткина Светлана Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Тарасова Ирина Васильевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

компенсирующего вида № 86» г. Курска 

Волкова Ольга Юрьевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка – детский сад № 122» г. Курска 

Кривцова Ирина Евгеньевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 127» г. Курска 

1.Тараева Ирина Евгеньевна - учитель-логопед (большинством голосов) 

2.Немченко Елена Валерьевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Кристаллик» - детский сад № 30» г. Железногорска Курской области 

Зуева Татьяна Васильевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Кристаллик» - детский сад № 30» г. Железногорска Курской области 

Гоняева Елена Ивановна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 70» г. Курска 

Михайлова Кристина Александровна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 12 «Золотой ключик »  г. Курчатова 

Быканова Раиса Петровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Железногорска 

Селитринникова  Анна Александровна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

Малых Жанна Валерьевна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом  пионеров 

и школьников Медвенского района» 

Звягина Наталья Сергеевна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного  

образования «Рыльский Дом детского творчества» 

Коробова Татьяна Сергеевна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа г. Льгова» 

Булгаков Юрий Викторович - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

1.Петрова Надежда Ивановна - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Азарова Ольга Вячеславовна - мастер производственного обучения (большинством 

голосов) 



3.Новикова Татьяна Аркадьевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

педагогический колледж» 

1.Иванов Василий Филиппович - преподаватель (единогласно),  руководитель 

физического воспитания (единогласно) 

2.Замараева Галина Ивановна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский сельскохозяйственный техникум» 

1.Маслова Наталья Владимировна - преподаватель (единогласно) 

2.Расихина Татьяна Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

1.Калуцких Ирина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Ильина Ирина Евгеньевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1.Дюмин Сергей Павлович - преподаватель (единогласно) 

2.Морозова Ольга Александровна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

аграрный техникум» 

Соколова Елена Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Козлова Людмила Валерьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Панькова Марина Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

1.Трубникова  Надежда Ивановна - преподаватель (единогласно) 

2.Савостьянова  Анна Станиславовна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Дубик Андрей Сергеевич - преподаватель (большинством голосов) 

 

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Региональный открытый социальный техникум» 

Антонова Олеся Владимировна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1 им. В.М. Клыкова» 

Ольховикова Анна Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 



Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

Коробецкая Елена Максимовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Золотухинская   детская  школа искусств» 

Сальтевская Ирина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Медвенская детская  школа искусств» 

Литвинова Валентина Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Кореневская детская  школа искусств имени А.М. Руденко» 

Нечипуренко Инна Геннадиевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Щигровская  детская  школа искусств» 

Токмакова Ольга Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

Белоглазова Ирина Васильевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»  г. Железногорска 

Юрочко Елена Александровна - концертмейстер (единогласно) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


